[image: image1.jpg]

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

LEI MUNICIPAL N°1262/2021                              TUNAS-RS, 06 DE MAIODE 2021.
Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar, em excepcional interesse público até 08 (oito) motoristas e dá outras providencias.

PAULO HENRIQUE REUTER, Prefeito Municipal de Tunas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
Faz saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei, nos seguintes termos:
Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a contratar até 08 (oito) Motoristas, pelo prazo de até 06 (seis) meses, prorrogáveis por igual período, através de contrato administrativo por tempo determinado, para atender necessidade emergencial temporária de excepcional interesse.

Parágrafo Único – O Motorista receberá uma remuneração mensal de acordo com o determinado na Lei Municipal nº 878/2011, Padrão 07, coeficiente 3.90 deverá cumprir carga horária de 40 (Quarenta) horas semanais, para prestar seus serviços aos munícipes de Tunas.

Art. 2º- As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Henrique Reuter

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 06/05/2021

Claucídio Wendel

Secretaria de Administração e Planejamento
Rua Carolina Schmitt, 382, Fone-Fax: (0xx51) 3767-1084 – CEP: 99330-0000 – TUNAS-RS.

E-mail: pmtunas@viavale.com.br

[image: image1.jpg]